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NOTAT

Til: Fastholdelses- og rekrutteringsudvalget, forretningsudvalget 
og regionsrådet

Information om sundhedssystemet i 
Wales
Wales har sit eget sundhedssystem, som er organiseret inden for det britiske 
National Health Service (NHS). NHS Wales administreres af den walisiske re-
gering, og regeringen er ansvarlig for at levere sundhedsydelser til befolknin-
gen i Wales. Det er også den walisiske regering, der har ansvaret for udvikling 
og implementering af sundhedspolitikken, herunder finansiering og planlæg-
ning af sundhedstjenester i Wales.

NHS Wales: NHS Wales er en af de fire dele af det nationale sundhedssystem 
i Storbritannien. NHS Wales arbejder ud fra de samme grundlæggende prin-
cipper som de øvrige NHS-organisationer, men der er forskelle i, hvordan tje-
nesterne er organiseret og leveret i de forskellige dele af Storbritannien. De 
kan tilpasse deres tjenester efter lokale behov og prioriteter. Den walisiske re-
gering træffer beslutninger vedrørende sundhedspolitik og finansiering.

Local Health Boards (LHB): Wales er opdelt i flere lokale sundhedsområder, 
og hvert område har sin egen Local Health Board. Disse bestyrelser er an-
svarlige for at levere sundhedsydelser inden for deres geografiske område.

Health Education and Improvement Wales (HEIW)

Health Education and Improvement Wales (HEIW) er en organisation, der fo-
kuserer på uddannelse, træning og udvikling af sundhedspersonalet i Wales. 
HEIW beskæftiger sig bl.a. med følgende områder:

Uddannelse og Træning: HEIW arbejder med at designe og implementere ud-
dannelsesprogrammer for sundhedspersonalet. Organisationen bistår univer-
siteterne med at udarbejde læseplaner og udvikle træningsmaterialer til hospi-
talernes medarbejdere.
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Side 2

Arbejdsstyrkeplanlægning: HEIW bidrager til den strategiske planlægning af 
sundhedsarbejdsstyrken i Wales. Dette omfatter vurdering af aktuelle og frem-
tidige behov inden for sundhedsvæsenet, og tager hensyn til faktorer som be-
folkningens sundhedstendenser, teknologiske fremskridt og ændringer i sund-
hedsleveringsmodeller.

Udvikling gennem hele arbejdslivet: HEIW støtter løbende læring og udvikling 
for sundhedsfagfolk gennem forskellige initiativer. Dette sikrer, at praktise-
rende læger forbliver opdaterede med den seneste medicinske viden, teknolo-
gier og bedste praksis gennem hele deres karriere.

Rekruttering og fastholdelse: Organisationen spiller en rolle i at tiltrække og 
fastholde sundhedsfagfolk i Wales. Dette involverer håndtering af problemer 
relateret til mangel på arbejdskraft, arbejdsmiljøarbejde og arbejde for at 
fremme karrieremulighederne i organisationen.

University Hospital of Wales (UHW)

University Hospital of Wales (UHW) er en del af Cardiff and Vale University 
Health Board (CAVUHB), som er en sundhedsorganisation i det sydlige 
Wales. Cardiff and Vale University Health Board har ansvaret for at levere 
sundhedspleje til befolkningen i Cardiff og Vale. Health boardet administrerer 
ikke kun University Hospital of Wales, men også flere andre hospitaler, klinik-
ker og sundhedsfaciliteter inden for sit store geografiske område.

University Hospital of Wales (UHW) er et universitetshospital med 14.500 an-
satte og ca. 1.000 sengepladser. Det er et specialiseret hospital, der fungerer 
som centrum for højt specialiseret sundhedspleje, medicinsk forskning og un-
dervisning. Nogle af de specialer, der er på UHW, omfatter kardiologi, neu-
rokirurgi, onkologi og pædiatri med flere.

Cardiff and Vale University Health Board koordinerer og leverer sundhedstje-
nester gennem forskellige hospitaler og klinikker for at opfylde befolkningens 
behov inden for sit geografiske område. UHW er således en nøglekomponent i 
at levere avanceret sundhedspleje og specialiseret behandling til lokalsamfun-
det.
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